
F A R N Í  Z P R A V O D A J  
14. dubna 2024              č. 15/2024 

T Ř E T Í  N E D Ě L E  V E L I K O N O Č N Í   

Lukáš vystihuje téma Kristova vzkříšení 
pomocí vyprávění o dvou učednících a jejich 
cestě do Emauz. A teprve po této „přípravě“ 
přichází Ježíš ke všem do večeřadla. Jde 
o závěrečné verše Lukášova evangelia, tedy 
i určité vyvrcholení předkládané zvěsti.   

Evangelium – Lk 24,35-48  

Dva učedníci vypravovali, co se jim přihodilo 
na cestě a jak Ježíše poznali při lámání 
chleba. Když o tom mluvili, stál on sám 
uprostřed nich a řekl jim: „Pokoj vám!“ 
Zděsili se a ve strachu se domnívali, že vidí 
ducha. Řekl jim: „Proč jste rozrušeni a proč 
vám v mysli vyvstávají pochybnosti? 

Podívejte se na mé ruce a na mé nohy: vždyť jsem to já sám! Dotkněte 
se mě a přesvědčte se: duch přece nemá maso a kosti, jak to vidíte na mně.“ 
A po těch slovech jim ukázal ruce a nohy. Pro samou radost však tomu pořád 
ještě nemohli věřit a jen se divili. Proto se jich zeptal: „Máte tady něco k jídlu?“ 
Podali mu kus pečené ryby. Vzal si a před nimi pojedl. Dále jim řekl: „To je smysl 
mých slov, která jsem k vám mluvil, když jsem ještě byl s vámi: že se musí 
naplnit všechno, co je o mně psáno v Mojžíšově Zákoně, v Prorocích 
i v Žalmech.“ Tehdy jim otevřel mysl, aby rozuměli Písmu. Řekl jim: „Tak 
je psáno: Kristus bude trpět a třetího dne vstane z mrtvých a v jeho jménu bude 
hlásáno pokání, aby všem národům, počínajíc od Jeruzaléma, byly odpuštěny 
hříchy. Vy jste toho svědky.“  

Prezentace projektu „Úprava veřejného 
prostranství u fary v Rychalticích“ 

Ve středu 10. 4. ve Společenském centru proběhla prezentace projektu „Úprava 
veřejného prostranství u fary v Rychalticích“. S konečnou verzí projektu nás 
podrobně seznánila paní architektka ing. Vendula Markevičová Ph.D. 
S podmínkami výzvy MAS Pobeskydí – IROP – Veřejná prostranství I, ze které 
bude projekt z 95% financován nás seznámila paní Ing. Andrea Konečná 



ze společnosti Euroidea s.r.o., která pro nás tuto dotaci vyřizuje. V závěru 
setkání se k projektu vyjádřila také paní Ing. Dagmar Jiskrová, projektový 
manažer Biskupství ostravsko-opavského. Vyzdvihla i jedinečnost této 

příležitosti získat tak vysoký podíl 
splufinancování, který je mimořádný 
a ubezpečila nás o podpoře ze strany 
biskupství při získávání prostředků 

pro zafinancování celé akce. 
Patří jím velký dík a v ne-
poslední řadě také všem, kteří 
jste se přišli s výsledkem 
společné snahy seznánit.          

P. David Tyleček 

Úřadu olomouckého arcibiskupa 
se ujal Josef Nuzík  

Při slavnostní bohoslužbě, která se v sobotu 13. dubna 2024 dopoledne 
uskutečnila v katedrále sv. Václava, se patnáctým olomouckým arcibiskupem 
a moravským metropolitou stal Josef Nuzík.  

Katedrála i prostor před ní se začaly zaplňovat již od ranních hodin. Událost 
významnou pro celou moravskou církev si nenechalo ujít téměř tři a půl tisíce 
lidí, většina z nich přitom přicestovala v rámci organizovaných farních skupin 
s téměř dvěma stovkami kněží. Přítomna bylo rovněž třiadvacet biskupů z ČR 
i okolních zemí, kanovníci metropolitní kapituly, děkani olomoucké arcidiecéze 
nebo představení mužských i ženských řádů. Pozvání rovněž přijali zástupci 
veřejného života – ministři, poslanci, senátoři nebo hejtmani – a akademické 
obce, ředitelé Charit a církevních škol na území arcidiecéze, představitelé 
arcibiskupských společností a zástupci nekatolických církví. A více než sto míst 
zaplnili také příbuzní arcibiskupa Nuzíka, který pochází z jedenácti sourozenců.  

V úvodu bohoslužby pozdravil shromážděné apoštolský nuncius Jude 

Thaddeus Okolo a poté vyzval k přečtení papežské buly, kterou byl Josef Nuzík 

9. února jmenován olomouckým arcibiskupem. Po skončení pak novému 

arcibiskupovi předal berlu olomouckých arcibiskupů a doprovodil 



ho k předsednickému křeslu, na které Josef Nuzík usedl na znamení převzetí 

svěřeného úřadu. 

Na často pokládanou otázku, co chce v čele olomoucké arcidiecéze především 

dělat, pak nabídl odpověď: ne kritizovat a naříkat, ale v duchu svého 

biskupského hesla hlásat radostnou zvěst – evangelium, jak to Ježíš chtěl 

po svých učednících. „Evangelium nám ukazuje na štěstí, které bychom hledali 

na jiném místě, a ono je právě zde,“ zmínil arcibiskup Nuzík s odkazem na titul 

knihy francouzského autora Jacquese Philippa „Štěstí, kde ho nečekáš“ 

a pokračoval: „Nebojme se spojovat s životem víry právě pojem štěstí. Potěšilo 

mě, že v bule papeže Františka, kterou oznamuje své rozhodnutí o mém 

jmenování, jsou slova: ‚Bůh založil pro věčnou spásu člověka církev. V ní mohou 

všichni, kteří hledají Pána, nacházet pravé štěstí a duševní klid.‘ Není to dobrá 

zpráva?“ 

V závěru bohoslužby přijal nový olomoucký arcibiskup gratulaci a přání 

do přebírané služby od svého předchůdce, dnes pražského arcibiskupa Jana 

Graubnera, i od zástupců diecézních kněží, řeholních osob a obyvatel 

arcidiecéze v čele se spolurodáky ze Strání.              Zdroj: církev.cz, zkráceno 

Ohlášky 
Sbírka z minulé neděle: v Rychalticích – 3 660 Kč, na Hájově 
– 2 820 Kč, v Hukvaldech – 3 330 Kč. Srdečné díky všem dárcům. 
Do sbírky pro Gazu můžete přispět na účet Charity Česka republika: 
Č. ú.: 55660022/0800, VS 164 

Děkuji paní Sniehottové za uspořádání akce EVANGELIUM NA NEDĚLI PRO 
MALÉ I VELKÉ.  

Děkuji všem, kteří přišli na prezentaci projektu „Úprava veřejného prostranství 
u fary v Rychalticích“.  

V pondělí 15. 4. od 14.30 jste srdečně zváni na setkání senioru ve SC. 

Ve středu 17. 4. nebude po mši svaté adorace. Od 17.00 ve SC pokračují Hovory 
o víře. 

Víkendovka Trojlístku proběhne 19. - 21. 4. 2024 ve Vyšních Lhotách. 
Víkendovka je určena pro děti od 1. do 9. třídy. Přihlášky do 14. 4.  

Mše sv. přizpůsobená dětem bude sloužena příští pátek 26. 4.  

Farní pouť bude letos 8. 5. Pojedeme na Cvilín u Krnova. Více informací 
zveřejním příští neděli21. 4.  

Adorace NSO v Rychalticích ve SC s možností svátosti smíření v příštím týdnu: 

pátek 17.00 – 17.55, sobotu 19.00 – 21.00 



Pořad bohoslužeb         14. – 21. dubna 2024 

Ne  
14. 4. 

TŘETÍ NEDĚLE 
VELIKONOČNÍ 

Sbírka na opravy 

  7.30 
Rychaltice 

Za živé a † hasiče SDH 
Rychaltice 

  9.30 
Hukvaldy 

Za živé i † farníky  
našich farností 

11.00 
Hájov 

Za Alenu a Richarda 
Hutyrovy 

Po  
15. 4. 

Pondělí, doba 
velikonoční, 3. týden 

  

Ut 
16. 4. 

Úterý, doba 
velikonoční, 3. týden 

18.00 
Hukvaldy 

Volný úmysl 

St 
17. 4. 

Středa, doba 
velikonoční, 3. týden 

  8.00 
Rychaltice 

Za † Ludmilu 
Fabrigerovou,  
sourozence a zetě 

Čt 
18. 4. 

Čtvrtek, doba 
velikonoční, 3. týden 

18.00 
Hájov 

Za † rodinu Poláškovu 

Pá 
19. 4. 

Pátek, doba 
velikonoční, 3. týden 

18.00 
Rychaltice 

Za † rodiče Chamrádovy, 
syna, dceru, vnuka Vláďu, 
Jana Polčáka a syna 

So 
20. 4. 

Sobota, doba 
velikonoční, 3. týden 

  8.00 
Rychaltice 

Za † sestru Terezii 

Ne  
21. 4. 

ČTVRTÁ NEDĚLE 
VELIKONOČNÍ  

  7.30 
Rychaltice 

Za Františka Sováka, 
syna Petra  
a rodiče z obou stran 

  9.30 
Hukvaldy 

Za Annu a Jaroslava 
Krbcov, rodiče 
a sourozence z obou 
stran 

11.00 
Hájov 

Za živé i † farníky  
našich farností 

 

 

 
 Ř Í M S K O K A T O L I C K Á  F A R N O S T    Duchovní správce  

 R Y C H A L T I C E ,  H U K V A L D Y            P. David Tyleček  

 Rychaltice 3, 739 46 Hukvaldy   |  farnost-rychaltice.cz  

kontakt:  731 625 686, rkf.rychaltice@doo.cz, rkf.hukvaldy@doo.cz 


